
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
GZ.:    120-2 / 04 - 2024 
 
Ggst:   Hörman Tore Dobl 
 Gemeindestraße „Ackerstraße“,  
 Fahrverbot   

 

V e r o r d n u n g 
 
Verordnung von Verkehrsmaßnahmen anlässlich 
der von der Firma Hörmann Tore 8143 Dobl-Zwaring, Gewerbeparkstraße 31, vertreten 
durch Herrn Daniel Jantscher beantragten und der vom 07.09.2024 bewilligten Veranstal-
tung auf bzw. an der Gemeindestraße im Bereich 8143 Dobl-Zwaring, Ackerstraße (siehe 
Plan). 
 
Gemäß § 43 Abs. 1a in Verbindung mit § 94b Abs. 1 lit. b / § 94d Z 16 der Straßenverkehrs-
ordnung 1960 (StVO), in der geltenden Fassung. Wird anlässlich der Durchführung der bewillig-
ten Veranstaltung im Interesse der Sicherheit, Leichtigkeit und Flüssigkeit des Verkehrs und 
zur Sicherheit der im Rahmen der Veranstaltung beschäftigten Personen folgende vorüber-
gehende Verkehrsmaßnahme am 7. September 2024 in der Zeit von 13.00 Uhr – 15.00 Uhr 
verordnet: 
 

 Allgemeines Fahrverbot in beiden Richtungen 
 

v e r o r d n e t. 
 
Diese Verordnung ist lt. § 44 StVO durch die entsprechenden Straßenverkehrszeichen kund-
zumachen und tritt am Tage der Anbringung derselben in Kraft. Mit der Anbringung und Er-
haltung dieser Straßenverkehrszeichen wird der vorzitierte Antragsteller im Einvernehmen 
mit dem Straßen Erhalter betraut. 

Die Bürgermeisterin: 

 
Waltraud Walch eh. 

 
Kundgemacht: 25.07.2024                           Abgenommen: _____________ 

K U N D M A C H U N G 

 

Bearbeiter: Ing. Saurugger 
Telefon: 0699 / 152 111 21 
Fax: 03136/521 11-9 
Mail: gde@dobl-zwaring.gv.at 
 
 
Dobl-Zwaring, am  25.07.2024 
 


